1266326-Уч-2023 (1.0)

П Р О Т О К О Л

заочного голосования членов подкомиссии по совершенствованию
контрольных (надзорных) и разрешительных функций федеральных
органов исполнительной власти при Правительственной комиссии

по проведению административной реформы
 __________________________________________________________________

Москва

от 25 сентября 2023 г. &Рег.штамп: ДОКСОВ&

Присутствовали:

члены подкомиссии по
совершенствованию контрольных
(надзорных) и разрешительных функций
федеральных органов исполнительной
власти при Правительственной комиссии
по проведению административной
реформы

- О.Н.Чепурина, Е.В.Боженова,
Е.А.Ардабьева, А.В.Варварин,
В.А.Витушкин, В.С.Груздев,
Д.А.Егупов, А.Б.Жулин,
С.М.Зырянов, В.Л.Корочкин,
С.В.Мигин, А.К.Нестеренко,
М.В.Прядильников,
А.В.Стариков, В.В.Чубаров

I. О проекте постановления Правительства Российской Федерации
"О внесении изменений в постановление Правительства

Российской Федерации от 7 декабря 1996 г. № 1425 "Об утверждении
Положения об округах санитарной и горно-санитарной охраны

лечебно-оздоровительных местностей и курортов
федерального значения"

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации
от 7 декабря 1996 г. № 1425 "Об утверждении Положения об округах

Аналитический центр
при Правительстве

Российской Федерации
Вх. № 01-03/15969 от 26.09.2023

2

1266326-Уч-2023 (1.0)

санитарной и горно-санитарной охраны лечебно-оздоровительных местностей и
курортов федерального значения".

II. О проекте постановления Правительства Российской Федерации
"О признании утратившими силу некоторых актов Правительства
Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов

Правительства Российской Федерации" (в части признания утратившими
силу правил охраны аэропортов и объектов их инфраструктуры)

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"О признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской
Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства
Российской Федерации" (в части признания утратившими силу правил охраны
аэропортов и объектов их инфраструктуры).

III. О проекте постановления Правительства Российской Федерации
"О внесении изменений в Правила организации мероприятий по

предупреждению и ликвидации разливов нефти и нефтепродуктов на
территории Российской Федерации, за исключением внутренних морских

вод Российской Федерации и территориального моря
Российской Федерации"

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"О внесении изменений в Правила организации мероприятий по
предупреждению и ликвидации разливов нефти и нефтепродуктов на
территории Российской Федерации, за исключением внутренних морских вод
Российской Федерации и территориального моря Российской Федерации".

IV. О проекте постановления Правительства Российской Федерации
"О внесении изменения в абзац первый пункта 10 Правил

функционирования единой информационной системы
электронных путевок"

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"О внесении изменения в абзац первый пункта 10 Правил функционирования
единой информационной системы электронных путевок".

3

1266326-Уч-2023 (1.0)

V. О проекте постановления Правительства Российской Федерации
"О внесении изменений в Правила возврата туристам и (или) иным

заказчикам уплаченных ими за туристский продукт денежных сумм из
денежных средств фонда персональной

ответственности туроператора"

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"О внесении изменений в Правила возврата туристам и (или) иным заказчикам
уплаченных ими за туристский продукт денежных сумм из денежных средств
фонда персональной ответственности туроператора".

VI. О внесении изменений в составы рабочих групп при подкомиссии по
совершенствованию контрольных (надзорных) и разрешительных

функций федеральных органов исполнительной власти при
Правительственной комиссии по проведению

административной реформы

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в составы рабочих
групп при подкомиссии по совершенствованию контрольных (надзорных) и
разрешительных функций федеральных органов исполнительной власти при
Правительственной комиссии по проведению административной реформы.

Руководитель подкомиссии по
совершенствованию контрольных

(надзорных) и разрешительных
функций федеральных органов

исполнительной власти при
Правительственной комиссии по
проведению административной

реформы - Заместитель Руководителя
Аппарата Правительства
Российской Федерации

&МЕСТО ЭЛЕКТРОННОЙ
ПОДПИСИ: Чепурина Ольга
Николаевна&

 О.Чепурина

УТВЕРЖДЕНЫ

протоколом заседания подкомиссии

по совершенствованию контрольных (надзорных)

и разрешительных функций федеральных органов

исполнительной власти при Правительственной

комиссии по проведению административной

реформы от 25 сентября 2023 г. № 60пр

(раздел VI)

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в составы рабочих групп при подкомиссии

по совершенствованию контрольных (надзорных) и разрешительных функций

федеральных органов исполнительной власти при Правительственной

комиссии по проведению административной реформы

1. Включить в состав рабочей группы в сфере коллекторской деятельности

при подкомиссии по совершенствованию контрольных (надзорных) и

разрешительных функций федеральных органов исполнительной власти при

Правительственной комиссии по проведению административной реформы Чумакова

Андрея Владиславовича, исключив из нее Мехтиева Эльмана Октай оглы.

2. Включить в состав рабочей группы в сфере строительства и жилищно-

коммунального хозяйства при подкомиссии по совершенствованию контрольных

(надзорных) и разрешительных функций федеральных органов исполнительной

власти при Правительственной комиссии по проведению административной

реформы Жижина Александра Владимировича, исключив из нее Абдушукурова

Парвиза Фарходовича.